
 
 

 1 

 

Viale Roma, 11 - 24023 Clusone (Bergamo) 

📞 Tel: 0346/21023 | ✉ E-mail: bgic80600q@istruzione.it 

📧 PEC: bgic80600q@pec.istruzione.it 

Cod. Meccanografico: BGIC80600Q | Cod. Fiscale: 

90017480162 

🌐 Sito web: www.icclusone.edu.it 

 
Prot. vedi segnatura                lì, vedi segnatura 
Codice CUP: G54D25002680007  

 
 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica www.icclusone.edu.it 
 
 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA degli ESPERTI e TUTOR - Progetto 
PN/FSE + / FESR “ESO4.6.A4.D-FSEPN LO-2025-79” – Titolo ESO4.6.A4.D - ORIENTAMENTE 
English for the Future – KET Orientation Path 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto   l’avviso prot. Prot. 57173 del 14/04/2025 “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola e 
Competenze 2021 – 2027” - Avviso pubblico “Percorsi di orientamento nelle 

scuole secondarie di primo grado” - Priorità 01 – Scuola e competenze – 
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) - Obiettivo specifico Obiettivo 
Specifico ESO4.6 - Azione ESO4.6.A4; 

Vista  la delibera del Collegio docenti n. 37 del 13/05/2025 e del Consiglio di Istituto n. 30 
del 13/05/2025 di adesione al progetto PN in oggetto; 

Visto  l’inoltro del Progetto ESO4.6.A4.D - Orientamente, protocollato con n. 77864 del 
19/05/2025 dall’Unità di missione per il PNRR del MIM;  

Vista   la nota prot. AOOGABMI. n. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente 
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo 
ESO4.6.A4.D - Orientamente – codice ESO4.6.A4.D-FSEPN LO-2025-79 proposto 
da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a Euro 12120,00; 

Viste   le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dagli FSE+ e 
FESR 2021-2027; 

Visto   il D.I. n. 129/2018 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Istituto n. 44/2025 del 30/06/2025 relativa 
 all’assunzione nel programma annuale 2025 del finanziamento del PN FSE+ / FESR 
 di cui al presente avviso, autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani 
 finanziari, per  l’importo di Euro 12120,00; 

Viste  le schede dei costi per singolo modulo; 
Visto  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
Visto  l’avviso per il reclutamento di esperti, tutor e figure aggiuntive che dovranno 

 svolgere compiti in riferimento al progetto in oggetto; 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

B
G

IC
80600Q

 - A
C

E
F

F
27 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006654 - 10/12/2025 - IV
.5 - U

mailto:bgic80600q@istruzione.it
mailto:bgic80600q@pec.istruzione.it
http://www.icclusone.edu.it/


 
 

 2 

Visto   il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 
 

DETERMINA 

La pubblicazione delle graduatorie definitive relative agli incarichi degli esperti e tutor: 
 
 
GRADUATORIA ESPERTI 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 
SCORLETTI MARINA  
(Esperto interno) 

26 

2 
COTI ZELATI MARTINA  
(Esperto interno) 

10 

4 
DONOVAN JOHN JOSEPH 
(Esperto esterno) 

49 

3 PRESTINI TANIA (Esperto esterno) 31 

 
 
GRADUATORIA TUTOR 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 
CICCARESE MARIA ROSARIA 
(Tutor interno) 

15 

2 SOZZI LUCIA (Tutor interno) 7 

 
 
Si procede pertanto al conferimento dei seguenti incarichi: 
 
 

 
 

INCARICO 

 
 

NOMINATIVO 

 
 

ORE 

 
IMPORTO 
ORARIO 
LORDO 

 
IMPORTO 
TOTALE 
LORDO 

 

 
 

DURATA 

 
Esperto 
ORIENTAMENTE 
English for the Future – 
KET Orientation Path 

 
 

MARINA 
SCORLETTI 

 

   
 

30 

 
 

70,00 € 

 
 
2.100,00 € 

 
 
Da 
definire 

 
Tutor 
ORIENTAMENTE 
English for the Future – 
KET Orientation Path 

 
CICCARESE 

MARIA 
ROSARIA 

   
 
       30 

    
 
      30,00 € 

 
 

900,00 € 

 
Da 
definire 

 
 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

B
G

IC
80600Q

 - A
C

E
F

F
27 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006654 - 10/12/2025 - IV
.5 - U



 
 

 3 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
 
 

  F.to Digitalmente da 
Il Dirigente Scolastico 
   DI STASI RAFFAELE 

Firmato digitalmente da RAFFAELE DI STASI

B
G

IC
80600Q

 - A
C

E
F

F
27 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0006654 - 10/12/2025 - IV
.5 - U


		2025-12-10T11:33:02+0000
	RAFFAELE DI STASI




